La finca n.° 25808 objeto de la solicitud registrada y con la referencia
catastral 35019A004003210000AM, se encuentran ubicada en el polígono 4

(parcela 321), en el paraje LAS CUEVAS, en el término municipal de San
Bartolomé. Tiene una superficie de CUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO
METROS CUADRADOS (4. 204 m2 ). El precio de la compraventa será por el importe
de QUINCE MIL EUROS.

Segundo: Que en fecha de 09/01/2023 se realiza Informe Técnico-Juridico sobre
pronunciamiento del Cabildo sobre el Derecho de Adquisición Preferente (Tanto o
Retracto).

Tercero:

[...]

La finca objeto de la solicitud registrada y con la referencia catastral
9454505FT2095S0001QY, se encuentran ubicada en la Carretera Conil-
Masdache (LZ-503), n° 18, Casa 2, en el pueblo de Canil, en el término
municipal de Tías. Tiene una superficie total construida de DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE METROS CUADRADOS (247m2). Consta de dos

plantas. Está construida sobre una porción de terreno conocida como
PARCELA NUMERO DOS que tiene una superficie de MIL SESENTA Y
OCHO NOVENTA Y SEIS METROS CUADRADOS, estando el resto del
terreno no edificado destinado a Jardines.

[...]

Corporación al objeto de realizar el SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL
PARA MENORES ACOGIDOS EN EL DISPOSITIVO DE ACOGIDA DE

MENORES EXTRANJEROS NO ACOMPAÑADOS LA SANTA DEL

CABILDO INSULAR DE LANZAROTE" Expte. 12045/2020), durante el

período 23.03.2023 al 22. 03.2024, por un importe de UN MILLÓN

NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CATORCE

EUROS CON TRES CÉNTIMOS (1. 968.314,03 ), IGIC exento, incluidos

todo tipo de gastos e impuestos, que se desglosa de la siguiente manera:

- Ejercicio 2023 (desde el 23 de marzo al 31 de diciembre): 1. 531. 555,20  .

- Ejercicio 2024 (desde el 01 de enero a] 22 de marzo): 436. 758,83  .

[...]

- Certificación catastral descriptiva y gráfica del inmueble. La finca objeto de
la solicitud registrada y con la referencia catastral 35019A002008320000AH,
se encuentran ubicada en el Volcán de EL ISLOTE, en la parcela 832 del
polígono 2, en el término municipal de San Bartolomé. Tiene una superficie
de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN METROS CUADRADOS
(1. 491 m2 ). La finca se ha transmitido por un importe de TRES MIL EUROS

(3. 000, 00 ).

Segundo: Que en fecha de 23/02/2023, se realiza Informe TécnicoJurídico
sobre pronunciamiento del Cabildo sobre el Derecho de Adquisición
Preferente (Tanto o Retracto).